
Pubblicata sul sito istituzionale il 
11/09/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 133 del Reg. Data  10/09/2019 N. 621  del Reg. Generale

OGGETTO Rimborso in favore di Annachiara Cagnazzo delle somme versate
per la celebrazione del matrimonio civile del 6.9.2019
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO che  la  Sig.na  Annachiara  Cagnazzo  (C.F.  CGNNCH87T68I119V),  nata  a  San 
Pietro Vernotico (BR) e residente in Parma alla Strada Chiesa di Castelnovo n. 148, ha chiesto a 
questo Comune la celebrazione del proprio matrimonio civile per il 6 settembre 2019 e ha perciò 
effettuato il versamento dell’importo di € 150,00, quale prezzo dovuto per il servizio richiesto; 

VISTA la nota del 7.8.2019, acquisita in pari data al prot. gen. n. 8889/2019, con la quale la 
medesima Sig.na Cagnazzo comunica che il proprio matrimonio non sarà più celebrato presso la 
Sala Consiliare del Comune di Salice Sal.no come richiesto, ma presso il Comune di Veglie per 
motivi  di  “opportunità  e  convenienza”  e  chiede,  pertanto,  il  rimborso  della  somma  versata, 
allegando a detta nota copia della propria carta d’identità, della ricevuta del versamento effettuato 
tramite bonifico in favore della Tesoreria Comunale dal conto corrente BancoPosta intestato ai 
genitori Ianne Palmira e Cagnazzo Salvatore, con l'indicazione del codice IBAN del diverso conto 
corrente  Bancoposta,  intestato  al  padre  e  sé  medesima.  sul  quale  accreditare  le  somme  da 
rimborsare;

RITENUTO, pertanto,  di  dover  accogliere  la  richiesta  formulata dalla  Sig.na  Cagnazzo e 
perciò provvedere al rimborso in suo favore di quanto versato per le finalità sopradette;

DETERMINA

1) DI RIMBORSARE, per le ragioni esplicitate in narrativa, alla Sig.na Annachiara Cagnazzo (C.F. 
CGNNCH87T68I119V), nata a San Pietro Vernotico (BR) e residente in Parma alla Strada Chiesa di 
Castelnovo n. 148, la somma di  € 150,00 (euro centocinquanta/00)  versata in favore di questo 
Ente  per la celebrazione del  matrimonio civile  del 6.9.2019,  impegnando la somma anzidetta 
sull’intervento 7.02.99.99.999-99.01/2979 “Anticipazione di somma per conto di enti pubblici e  
privati” del corrente bilancio;

2)  DI  PORRE l'onere  della  relativa  spesa  a  carico  dell’intervento  7.02.99.99.999-99.01/2979 
“Anticipazione di somma per conto di enti pubblici e privati” del corrente bilancio;

3) DI ATTESTARE la copertura di cassa così come previsto dalla riforma contabile di cui al D.lgs. 
118/2011, in vigore dal 1° gennaio 2016;

4) DI DARE ATTO che si  provvederà al  rimborso in commento con emissione di  mandato di 
pagamento in suo favore, mediante bonifico sul conto corrente Bancoposta, intestato a Cagnazzo 
Salvatore e a sé medesima, i cui estremi sono riportati nella succitata nota del 7.8.2019 (prot. gen. 
n. 8889/2019) e comunicati all’Ufficio Ragioneria mediante consegna della stessa.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 10/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 10/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 10/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  11/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    11/09/2019   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 11/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

Pag. 3 di 3


	Data  10/09/2019
	N. 621  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

